[bookmark: _GoBack]Приложение к документации закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)- прямая закупка
ПРОЕКТ ДОГОВОРА

ДОГОВОР   ПОСТАВКИ
на поставку дизельного топлива   № ___

	р.п. Елань
	                                       «__» июля  2018  года

               Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение  «Еланский аграрный колледж»», в лице  директора Голева Владимира Александровича, действующего на основании  Устава,  с одной стороны, именуемое в дальнейшем «Заказчик», и  ____________________________________________,в лице ____________________________________,  действующ____ на  основании   __________________ с другой стороны, именуем__  в дальнейшем «Поставщик», именуемые при совместном упоминании «Стороны», на основании Итогового протокола проведения закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) – прямая закупка  №8 от 13.07. 2018 г. заключили настоящий   Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора.
1.1.«Поставщик» принимает на себя обязанности по поставке дизельного топлива    (далее по тексту – товар) для «Заказчика», а «Заказчик» принимает и оплачивает поставленный товар.
Ассортимент, количество и цена товара, а также срок его поставки определяются «Сторонами» в Приложении № 1 к Договору.

2. Цена Договора.
2.1. Цены на товар устанавливаются в рублях и остаются неизменными в течение всего срока действия настоящего Договора.
            2.2.   Общая стоимость товара по Договору (цена Договора) составляет:  ____________ (_____________________________________)  рубл__   ___ коп___. Цена договора включает в себя расходы на  страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей.

                                                     3. Порядок расчетов.
0. Расчеты «Сторон» за поставленный «Поставщиком» товар производятся в безналичном порядке  в течение месяца после поставки  товара.
0. «Заказчик» оплачивает поставленный «Поставщиком» товар  за счёт средств от приносящей доход деятельности .

1. Поставка товара .
0. Поставка товара «Поставщиком» осуществляется в количестве, определенном в Приложении № 1 к Договору в полном объёме .
0. Приемка товара по ассортименту, количеству и качеству осуществляется в момент его получения представителем «Заказчика».
0.  Одновременно с приемкой товара «Поставщик» передает «Заказчику»  документацию на весь поставленный товар.
4.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит на «Заказчика» с момента его приемки, произведенной в соответствии с п. 4.3. настоящего Договора.
4.5.«Заказчик» вправе в одностороннем порядке отказаться от приемки товара в случаях:
а) несоответствия товара требованиям ассортимента, количества или качества;
б) поставки товара без документов (сертификатов и т. п.), свидетельствующих о надлежащем качестве поставляемого товара.
В названных случаях убытки относятся на счет «Поставщика».

1. Ответственность сторон.
           5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства по договору пострадавшей стороне уплачивается неустойка, начисляемая  за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер неустойки равен 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.
5.2.	«Стороны» пришли к соглашению о том, что за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства в пользу пострадавшей стороны взысканию подлежит только неустойка, но не убытки.
5.3.	«Поставщик» гарантирует неизменность цены товара в течение срока действия Договора.
1. Гарантийные обязательства.

2. «Поставщик» гарантирует, что поставляемый товар соответствует обычно предъявляемым к нему требованиям качества. В случаях, предусмотренных законодательством России, «Поставщик» при приемке товара в соответствии с п. 4.3. Договора передает «Заказчику» документы (сертификаты, паспорта или удостоверения качества и т. п.), свидетельствующие о надлежащем качестве поставляемого товара.

1. Прочие условия
7.1.	Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, первый из которых хранится у «Заказчика», а второй – у «Поставщика».
7.2.	Все приложения к Договору подписываются «Сторонами» и являются его неотъемлемой частью.
7.3.	С момента заключения Договора все соглашения «Сторон», содержащиеся в переписке «Сторон» по вопросам, составляющим предмет Договора, теряют силу.
0. Изменения Договора оформляются дополнительным соглашением «Сторон».

1. Разрешение споров.
8.1.	Возникшие споры в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств по Договору решаются «Сторонами» путем ведения переговоров.
8.2.	При не достижении соглашения спор разрешается в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в арбитражном суде Волгоградской области.

1. Срок действия договора.
9.1.    Договор вступает в силу с момента его подписания «Сторонами» и действует до полного выполнения  его условий.

10. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон.

Поставщик
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________

      ____________        ___________

           М.П.

Заказчик
ГАПОУ  « Еланский аграрный колледж»
403731, Волгоградская область,  р.п. Елань, ул. Вокзальная, 2
ИНН   3406002170  КПП   340601001
УФК по Волгоградской области (ГАПОУ «Еланский аграрный колледж») л.с. 30296Ш91690
р.с. 40601810700001000002
Отделение Волгоград, г. Волгоград
БИК 041806001
e-mail: eak-52@mail.ru
тел./факс 8-84452-5-71-01, 5-75-77

      ___________      Директор
       Голев В.А.          ГАПОУ  «Еланский аграрный
	       колледж»
        М.П.

Приложение №1
                                                                                         к Договору поставки  на поставку
Дизельного топлива
№___ от  ____. 07. 2018 г.

	№
	Наименование       товара
	Цена за единицу
	Объем постав-ки
	Единица измерения
	Стои-мость поставки
	Срок поставки

	1.
	Дизельное топливо

	7056
	л

	До 18.07. 2018 г.

	Итого:

Подписи сторон

	Поставщик 		                                                 Заказчик
_________________________	                                                                            Директор  ГАПОУ
                                                                                                               «Еланский аграрный колледж»
____________/____________/	                                                                 ____________/Голев В.А./
    М.П.	           М.П.